
 

Nucleo Dottorato di Ricerca 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6095 
scudo@polito.it - www.polito.it 

 

Approvazione atti concorso ammissione al 
Dottorato di Ricerca con riferimento al Progetto “PoliTO for REFUGEES” (41° ciclo) – Seconda 
sessione 

I L   R E T T O R E 
 
• Vista la Legge 3 luglio 1998, n. 210, con particolare riferimento all’art. 4 e s.m.i.; 

• Visto il Decreto Ministeriale 14 dicembre 2021, n. 226; 

• Visto il D.R. n. 171 del 19 febbraio 2025 con cui è stato bandito il concorso per l’ammissione ai 
corsi di Dottorato di Ricerca del Politecnico di Torino (41° ciclo) con particolare riferimento 
all’Allegato 1; 

• Visti i verbali del gruppo di lavoro del Nucleo Dottorato di Ricerca, datati 12 dicembre 2025 e 22 
dicembre 2025, con il quale sono stati verificati i requisiti di ammissione per la partecipazione al 
concorso (41° ciclo) – seconda sessione – da parte dei candidati con titolo di studio di II livello 
conseguito in Italia ed al relativo esito; 

• Visto il D.R. n. 1418 del 22 dicembre 2026 con cui è stata nominata la Commissione Giudicatrice 
“PoliTO for REFUGEES” per gli esami di accesso per i Dottorati di Ricerca 41° ciclo; 

• Visti gli atti relativi alla valutazione comparativa dei candidati al Progetto “PoliTO for REFUGEES” 
(41° Ciclo) – seconda sessione – formulati dalla Commissione Giudicatrice; 

• Riconosciuta la regolarità del procedimento concorsuale e dei relativi atti;  

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 

 
di approvare gli atti del concorso di Dottorato di Ricerca nell’ambito del Progetto “PoliTO for 
REFUGEES” (41° Ciclo) – seconda sessione – riservato a candidate/i con protezione internazionale 
(con status di rifugiate/i o beneficiarie/i di protezione sussidiaria) e in possesso di titolo accademico 
di II livello conseguito in Italia o all’estero idoneo all’accesso al dottorato di ricerca. 
 

 
Art. 2 

 
 

Progetto “PoliTO for REFUGEES” 
 
 
CANDIDATI VINCITORI 
 

User Cognome Nome Punteggio 
complessivo 

Corso di 
dottorato di 

assegnazione 

Borsa assegnata Note 

F650910  HAMEED  Mohammed 
Mazin 
Hameed  

76/100 Design e 
Tecnologia. 
Persone, 
Ambiente, 
Sistemi 

Borsa di studio 
riservata a 
candidate/i con 
protezione 
internazionale 

Ammissione 
con riserva 
*  ** 

http://www.polito.it/


 

Nucleo Dottorato di Ricerca 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6095 
scudo@polito.it - www.polito.it 

 

 
 
 
 
*   Ammissione sotto condizione in quanto il titolo di II livello non risulta ancora acquisito. L’eventuale 
immatricolazione al dottorato potrà avvenire solo se tale titolo risulterà acquisito entro il 31/01/2026, 
pena l’irrevocabile perdita del diritto di immatricolazione. 
 
**   Esonero acquisizione della certificazione di inglese necessaria per l'iscrizione al dottorato, come 
indicato nell’Allegato 1 del bando di concorso per l’ammissione ai corsi di Dottorato di Ricerca del 
Politecnico di Torino (41° ciclo).  
 
 
 
 
 

I L  R E T T O R E 
Prof. Stefano Paolo Corgnati 

 
 
 
 
 
 
 
 
SV/md 

http://www.polito.it/

		2026-01-29T15:49:27+0000
	Stefano Paolo Corgnati




